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5. Pérfundimi dhe propozimi

Duke u nisur nga rezultatet e punés shkencore, profesionale dhe pedagogjike, si dhe
pjesémarrjen né projekte, simpoziume, konferenca e kongrese, trajnime e specializime brenda
dhe jashté vendi arrijmé né konkluzion se kandidati Prof. Asoc. Dr. Naser Peci ka dhéné njé
kontribut t& miréfillté né shkencat aplikative n& fushén e gjeologjis¢ duke garantuar késhtu njé
eksperiencé dhe kualifikim t& vyer pér karrierén e tij shkencore e pedagogjike. Aktivitetet
shkencore e profesionale gjaté késaj periudhe kan&é mund&suar q& eksperienca e kandidatit t&
vazhdojé t& rritet dhe t& zhvillohet si né aspektin e mésimdhénies ashtu edhe aftésis¢ personale.
Gjithashtu, duke mbéshtetur né Nenin 155 t& Statutit t& Pérkohshém t& Universitetit t& Mitrovicg “Isa
Boletini”, Kandidati i plotéson kushtet e kérkuara:

1. Kandidati ka thirrjen e doktorit t& shkencave;

2. Tregon nivel t& larté dhe kompetencé akademike e pérvojé shkencore

3. Ka numrin e caktuar t& punimeve t& publikuara ng revistat shkencore ndérkombétare,

nga té cilat mbi pesé punime jangé me recension ndérkombétar;

4. Ka pjesémarrje aktive me prezantime t€ punime t& veta né konferencat kombétare €
ndérkométare nga Iémi i gjeoshkencave.
Ka pérvojé afatgjate né projekte t& kérkimeve themelore dhe t& aplikueshme.
Posedon aftési té larté arsimore dhe pedagogjike t& déshmuara me punén e tij.
Ka treguar aftési pér udhéheqje akademike.
Pérvojé né udhéhegjen t& temave master dhe t€ doktoratés
Ka aftési t& verifikuara pér mésimdhénie nga 1éndét q€ jan€ objekt i kétij konkursi;
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PROPOZIM

Duke ¢muar punén shkencore e pedagogjike Prof. Asoc. Dr. Naser Peci, aktualisht profesor
asocuar dhe duke marré parasysh faktin se kandidati ka krijuar tashmé njé kualifikim dhe
eksperiencé t& vlefshme si dhe vazhdon té jeté né pércjellje me zhvillimet e shkencés né fushén
e gjeologjisé € sidomos né lidhje me pérpunimet statistikore t& t& dhénave gjeologjike, analizén
hapésinore me metodat gjeostatistikore, aplikimin e softueréve aplikativ dhe gjeologjing e
kaustobioliteve, komisioni ka nderin dhe kénaqgésiné e vegant t& propozojé kandidatin Prof.
Asoc. Dr. Naser Peci né thirrjen Profesor i rrégullt pér 1éndét: Statistika dhe analiza e té
dhénave né Gjeologji, Gjeostatistika Aplikative, Softueri aplikativ dhe Gjeologjia e
kaustobioliteve.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret ¢ Komisionit vlerésues:

1. Prof. Dr.Zenun Elezaj, Kryetar
2. Prof. Dr. Ilir Alliu, anétar

3. Prof. Dr.Islam Fejza, anétar
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